Domingo, 17 de Outubro de 2021 | ANO: 2 | Nº 239

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0333/2021     DAVINÓPOLIS-MA, 15 DE OUTUBRO DE 2021. Dispõe sobre a nomeação
dos membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiên ... 2

Página 1/3

Domingo, 17 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 239

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0333/2021     DAVINÓPOLIS-MA, 15

DE OUTUBRO DE 2021. Dispõe sobre a nomeação dos

membros titulares e suplentes para compor o Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiên

  PORTARIA Nº 0333/2021     DAVINÓPOLIS-MA, 15

DE OUTUBRO DE 2021. Dispõe sobre a nomeação dos

membros titulares e suplentes para compor o Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência. O

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS,

PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as Leis Municipais Nº 202/2013, Lei

Municipal nº 259/2016 e Lei Municipal nº 260/2016,

RESOLVE:  Art. 1º - Nomear os seguintes membros

titulares e seus respectivos suplentes para integrar o

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com

Deficiência do Município de Davinópolis-MA, para o

biênio 2021/2023. Representantes dos Órgãos

Governamentais: Desenvolvimento Social (Titular):

MARIA DO CÉU ALVES RIBEIRO Desenvolvimento

Social (Suplente): LENILZA DA CONCEIÇÃO ROCHA

Educação (Titular): ANA NÚBIA DE CARVALHO

SOUZA Educação (Suplente): FRANCISCA

CAVALCANTE SILVA DA SILVA Saúde (Titular):

NATALIA OLIVEIRA LACERDA Saúde (Suplente):

Karine Castro Silva Cultura, Juventude, Desporto (Titular):

Vinicius Sousa Alves Cultura, Juventude, Desporto

(Suplente): Jorge da Silva Andrade Procuradoria Jurídica

(Titular): ANTÔNIA NATÁLIA SIMÃO OLIVEIRA

Procuradoria Jurídica (Suplente): LEANDRO BARROS

DE SOUSA   Representantes da Sociedade Civil: Segmento

Pessoa com Deficiência Física (Titular): MARIA

IVONEIDE OLIVEIRA DOS REIS Segmento Pessoa com

Deficiência Física (Suplente): ROBERTO EDINALDO DA

SILVA Segmento Pessoa com Deficiência Visual (Titular):

Adenailson Nogueira Costa Segmento Pessoa com

Deficiência Visual (Suplente): FRANCISCO PEREIRA DE

OLIVEIRA Segmento Pessoa com Deficiência Auditiva

(Titular): EVANDRO MARTINS DE SOUSA Segmento

Pessoa com Deficiência Auditiva (Suplente): Rosa Maria

Oliveira Silva Segmento Pessoa com Transtorno do

Espectro Autista (Titular): ANTÔNIO KLÉSIO LIMA DA

SILVA Segmento Pessoa com Transtorno do Espectro

Autista (Suplente): RAIMUNDA FAGNA PEREIRA

SILVA Segmento Pessoa com Deficiência Intelectual

(Titular): MARIA ELIDIANE MORAIS DA SILVA

Segmento Pessoa com Deficiência Intelectual (Suplente):

IRACILMA BARBOSA DA SILVA § 1º - O exercício da

função de conselheiros é considerado serviço público

relevante, e não será remunerado. Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se. GABINETE DO PREFEITO MINICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, AOS 15 DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito de Davinópolis

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 2mqeshyu0bn20211017181008

Página 2/3

Domingo, 17 de Outubro de 2021 ANO: 2 | Nº 239

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:17.10.2021 23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0333/2021     DAVINÓPOLIS-MA, 15 DE OUTUBRO DE 2021. Dispõe sobre a nomeação dos membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiên

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-10-17T23:01:49-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL